

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ đón nhận, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Campuchia và Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước, mùa khô 2025 - 2026

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; Hướng dẫn số 2454/HD-CT ngày 03/8/2023 của Tổng cục Chính trị về tổ chức Lễ báo công dâng Bác; Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh; Lễ dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ; Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ; Lễ trao Bằng “Tổ quốc ghi công”; Hướng dẫn số 3708/HD-BCĐ ngày 03/10/2023 của Ban Chỉ đạo quốc gia 515 về việc tổ chức Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ và Lễ đón các Đội tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ hy sinh tại Lào, Campuchia; Công văn số 2655/VP-BCĐ ngày 08/7/2025 của Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia 515 về việc thống nhất tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ;

Căn cứ Biên bản ghi nhớ ngày 22/4/2026 giữa Ban Chuyên trách tỉnh Đắk Lắk và Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri về chương trình tổ chức Lễ cầu siêu, bàn giao, đón nhận, hồi hương hài cốt liệt sĩ quy tập mùa khô 2025 - 2026 và phối hợp triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, xác minh, xử lý thông tin về mộ liệt sĩ mùa khô 2026 - 2027;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Campuchia và Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước, mùa khô 2025 - 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm thể hiện sự tri ân sâu sắc của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân các dân tộc tỉnh Đắk Lắk đối với các anh hùng liệt sĩ đã anh dũng chiến đấu, hy sinh vì nghĩa vụ Quốc tế cao cả. Giáo dục cho thế hệ trẻ, tri ân các anh hùng liệt sĩ đã anh dũng hy sinh vì sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, vì tình hữu nghị gắn bó Việt Nam - Campuchia.

- Kịp thời động viên, khích lệ cán bộ, nhân viên, chiến sĩ Đội K51 đã hoàn thành tốt nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ tại Campuchia, mùa khô 2025 - 2026, đồng thời sơ bộ nắm tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị đề xuất của cán bộ, nhân viên, chiến sĩ Đội K51.

2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ bảo đảm trang nghiêm, đúng nghi thức, với tinh thần trách nhiệm cao, an toàn, tiết kiệm; phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng cơ quan, đơn vị và bảo đảm an toàn tuyệt đối về người, phương tiện và vật chất trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Lễ cầu siêu, bàn giao hài cốt liệt sĩ tại tỉnh Mondulkiri, Campuchia (thực hiện theo Kế hoạch đi đón nhận, hồi hương hài cốt liệt sĩ của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh).

1.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Tổ chức từ **07 giờ 00 phút đến 08 giờ 00 phút, ngày 04/6/2026.**
- Địa điểm: Tại Tượng Đài hữu nghị Việt Nam - Campuchia, thành phố Senmonorum, tỉnh Mondulkiri.

1.2. Thành phần

- Về phía tỉnh Đắk Lắk: Đại diện lãnh đạo tỉnh, Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và cán bộ, chiến sĩ Đội K51.
- Về phía tỉnh Mondulkiri/Campuchia: Đại diện lãnh đạo chính quyền, Ban chuyên trách tỉnh, các nhà sư, lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh, Nhân dân cùng 50 cháu học sinh, thầy cô giáo trên địa bàn thành phố Senmonorum.

1.3. Chương trình

- Tổ chức Lễ cầu siêu các anh hùng liệt sĩ.
- Phát biểu của lãnh đạo hai tỉnh: Đắk Lắk và Mondulkiri.
- Ký biên bản bàn giao hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh tại Campuchia đã tìm kiếm, quy tập mùa khô 2025 - 2026.
- Lãnh đạo tỉnh Đắk Lắk tặng quà cho các cháu học sinh và thầy cô giáo.
- Đưa hài cốt liệt sĩ lên xe hồi hương, kết thúc buổi lễ.

(Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Lắk có trách nhiệm phối hợp với Tiểu khu Quân sự tỉnh Mondulkiri để triển khai thực hiện).

2. Lễ đón nhận, khâm liệm, Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Đắk Lắk

2.1. Tổ chức đón, dẫn đường tại Cửa khẩu Bu P'răng, tỉnh Lâm Đồng

- a) Thành phần: 01 xe ô tô cảnh sát dẫn đường, gồm 04 đồng chí (cả lái xe).
- b) Thời gian: Có mặt trước **08 giờ 30 phút, ngày 04/6/2026** tại Cửa khẩu Bu P'răng, tỉnh Lâm Đồng.

2.2. Tổ chức đón Đoàn tại Cầu 14/Quốc lộ 14

- a) Thành phần

- Mời đại diện Lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh; Đảng bộ, chính quyền, các đoàn thể cùng Nhân dân xã Hòa Phú.

- 01 xe chở Tổ Quân kỳ do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đảm nhiệm, gồm 05 đồng chí (cả lái xe).

- 04 xe mô tô cảnh sát dẫn đường do Công an tỉnh bố trí (dẫn đường 02 xe và khóa đuôi 02 xe).

b) Thời gian: Các thành phần tham gia đón Đoàn có mặt trước **10 giờ 00** phút, ngày **04/6/2026** tại Cầu 14/Quốc lộ 14.

- Khi Đoàn xe chở hài cốt liệt sĩ về đến Cầu 14, tạm dừng khoảng 10 phút để Lãnh đạo tỉnh thấp hương và sắp xếp lại đội hình.

- Lộ trình đoàn đi: Đoàn đi từ Cầu 14 về đường Lê Duẩn qua Ngã sáu → đường Nguyễn Tất Thành → đường Nguyễn Văn Cừ về Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

- Đội hình xe: Đi đầu 02 xe mô tô cảnh sát → xe ô tô cảnh sát → xe Quân kỳ → xe Lãnh đạo tỉnh → xe Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh → xe chở hài cốt liệt sĩ → xe Sở Nội vụ → các xe của thành viên đoàn → xe mô tô cảnh sát khóa đuôi.

2.3. Tổ chức Lễ khâm liệm tại Đền thờ liệt sĩ tỉnh (Sau khi đưa hài cốt liệt sĩ về tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh)

a) Thành phần

- Mời đại diện Lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh và Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

- Lực lượng khâm liệm: Sở Nội vụ và Đội K51.

b) Thời gian: **11 giờ 00** phút, ngày **04/6/2026**.

c) Địa điểm: Tại Đền thờ liệt sĩ, Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắc Lắc.

2.4. Tổ chức Lễ dâng hương tại Đền thờ liệt sĩ tỉnh (Trước khi tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ):

a) Thành phần: Thường trực Tỉnh ủy, đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các đồng chí trong Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

b) Thời gian: **14 giờ 00** phút, ngày **04/6/2026**.

c) Địa điểm: Tại Đền thờ liệt sĩ, Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắc Lắc.

2.5. Lễ truy điệu và an táng tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh

a) Thành phần

- **Ban Chỉ đạo Lễ:** Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh, Trưởng ban, Phó Trưởng ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

- **Ban Tổ chức**

+ Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh, kiêm Trưởng ban Chỉ đạo 515 tỉnh.
 + Các Phó Trưởng ban: Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ.

+ Ủy viên là các đồng chí trong Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

- Thành phần tham dự Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ

+ Mời đại biểu: Ban Chỉ đạo Quốc gia; Ban Chỉ đạo Quân khu 5; Đoàn đại biểu Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri/Campuchia; Thường trực Tỉnh ủy; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy, các Ban của HĐND tỉnh, Đảng ủy UBND tỉnh, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, các đoàn thể chính trị - xã hội và khối lực lượng vũ trang tỉnh (Công an tỉnh: 20 đại biểu; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 20 đại biểu); Hội Cựu chiến binh tỉnh: 10 đại biểu.

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và LLVT xã, phường: Buôn Ma Thuột, Tân Lập, Tân An, Ea Kao, Thành Nhất, Hòa Phú.

+ Các cơ quan báo chí, Phát thanh Truyền hình của Trung ương, địa phương, Quân khu 5.

- Lực lượng phục vụ Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ

+ Mời Đội Quân nhạc Quân khu 5;

+ Đội danh dự (16 chiến sĩ);

+ Lực lượng tiêu binh (08 chiến sĩ: 02 đ/c đứng ở vị trí cổng vào; 04 đ/c đứng ở bốn góc vị trí để hài cốt liệt sĩ; 02 đ/c đứng ở Đài Tổ quốc ghi công);

+ Tổ Quân kỳ và người Chỉ huy Tổ Quân kỳ (04 đồng chí);

+ Sĩ quan dẫn viếng (04 đồng chí) và chiến sĩ mang vòng hoa các đoàn viếng (08 đồng chí);

+ Lực lượng khiêng hài cốt liệt sĩ (100 chiến sĩ).

b) Thời gian: Tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ bắt đầu từ **14 giờ 30 phút**, ngày **04/6/2026**.

c) Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, đường Võ Thị Sáu, phường Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk.

2.6. Tổ chức mời cơm thân mật

a) Thành phần: Đại biểu Ban Chỉ đạo Quốc gia; Ban Chỉ đạo Quân khu 5; Đoàn đại biểu Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri/Campuchia; Thường trực Tỉnh ủy; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND,

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh qua các thời kỳ; Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thủ trưởng cơ quan 3 phòng; lãnh đạo, chỉ huy Trung đoàn 584 và Đội K51; Đội Quân nhạc Quân khu 5.

b) Thời gian: **18 giờ 00 phút, ngày 04/6/2026.**

c) Địa điểm: Khách sạn Đam San (số 212 Nguyễn Công Trứ, phường Buôn Ma Thuật, tỉnh Đắk Lắk).

3. Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước, mùa khô 2025 - 2026

3.1. Thành phần

a) Khách mời: Đại biểu Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia; Ban Chỉ đạo Quân khu 5; Cục Chính trị Quân khu 5.

b) Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

- Chủ trì: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

- Các đồng chí thành viên và tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.

c) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng 3 phòng (TM, CT, HC - KT); Các ban: Chính sách, Cán bộ, Bảo vệ an ninh, Tài chính, Quân lực, Quân nhu, Quân y, Xe máy; Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Cán bộ, nhân viên, chiến sĩ Đội K51.

3.2. Thời gian: Từ 09 giờ 00 phút, ngày 05/6/2026.

3.3. Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (số 04 Mai Hắc Đế, phường Buôn Ma Thuật, tỉnh Đắk Lắk).

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí

Sử dụng nguồn kinh phí địa phương cho nhiệm vụ quốc phòng bảo đảm công tác quy tập hài cốt liệt sĩ tại Campuchia.

2. Bảo đảm phương tiện

- Sử dụng 01 xe ô tô cảnh sát và 04 xe mô tô dẫn đường của Công an tỉnh.

- Sử dụng xe Bộ CHQS tỉnh chở Tổ đón tiếp Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri; xe chở Tổ Quân kỳ; xe đón đoàn đại biểu Ban Chỉ đạo quốc gia và Quân khu 5; xe cứu thương; xe đưa đón các lực lượng phục vụ Lễ thuộc Bộ CHQS tỉnh; xe chở vật chất bảo đảm phục vụ Ban Chỉ đạo 515 tỉnh thấp hương tại các di tích lịch sử và nghĩa trang trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, Lâm Đồng.

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị sử dụng xe cơ quan mình phục vụ lãnh đạo, chỉ huy đơn vị và các lực lượng tham gia đón và dự Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ.

3. Bảo đảm mang mặc

- Đại biểu trong Quân đội: Tiêu lễ K24.

- Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và cán bộ, chiến sĩ Đội K51: Trang phục chuyên dùng.
- Đại biểu ngoài Quân đội: Trang phục lịch sự.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu Ban Chỉ đạo 515 tỉnh tổ chức đi Campuchia đón nhận hài cốt liệt sĩ; chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại buổi Lễ cầu siêu, bàn giao, đón nhận hài cốt liệt sĩ và Lễ đón Đội K51 về nước.

- Xây dựng chương trình, làm công tác tổ chức và điều hành Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ theo nghi thức Quân đội.

- Phối hợp với Quân đoàn 34, mời Đội Quân nhạc phục vụ Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ.

- Cử Tổ Quân kỳ (04 đồng chí) tham gia đón Đoàn tại Cầu 14/Quốc lộ 14 và phục vụ Lễ truy điệu tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

- Cử Đội danh dự (16 đồng chí), bộ phận tiêu binh phục vụ lễ viếng (08 đồng chí), Sĩ quan dẫn viếng (04 đồng chí), chiến sĩ mang vòng hoa phục vụ các đoàn viếng (08 đồng chí), chiến sĩ khiêng kệ đựng hài cốt liệt sĩ từ đền thờ đến vị trí để tổ chức Lễ truy điệu và di chuyển ra địa điểm an táng các liệt sĩ (100 đồng chí). Các lực lượng có mặt tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh trước **12 giờ 45 phút, ngày 04/6/2026**.

- Đón và dẫn đoàn Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri/Campuchia từ Cầu 14 về khách sạn Đam San (212 Nguyễn Công Trứ, phường Buon Ma Thuột) ăn, nghỉ trưa và đến Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh trước **14 giờ 00 phút ngày 04/6/2026** để dự Lễ truy điệu và an táng các hài cốt liệt sĩ.

- Khi đoàn xe chở các hài cốt liệt sĩ từ Campuchia về đến Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, thực hiện di chuyển các hài cốt liệt sĩ vào trong Đền thờ liệt sĩ và phối hợp với Sở Nội vụ tổ chức khâm liệm hài cốt liệt sĩ theo phong tục cổ truyền.

- Làm các thủ tục bàn giao hài cốt và mẫu sinh phẩm (đối với hài cốt chưa xác định được danh tính) cho Sở Nội vụ theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo 515 tỉnh tổ chức đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu Ban Chỉ đạo quốc gia, Quân khu 5, đại biểu Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri; Đội Quân nhạc đến dự và phục vụ Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ.

- Phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh mời cơm thân mật tại khách sạn Đam San (đảm nhiệm làm công tác tổ chức mời cơm của lãnh đạo Ủy ban tỉnh).

- Bảo đảm các điều kiện để tổ chức Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước mùa khô 2025 - 2026.

- Bảo đảm kinh phí cho Đoàn công tác đi Campuchia đón nhận, hồi hương hài cốt liệt sĩ; Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ và đón tiếp các đoàn đại

biểu Ban Chỉ đạo quốc gia, Quân khu 5, Ban Chuyên trách tỉnh Mondulkiri/Campuchia; tổ chức mời cơm thân mật và Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước mùa khô 2025 - 2026.

2. Sở Nội vụ

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các sở, ngành liên quan để phục vụ Lễ truy điệu và an táng các hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh; bảo đảm trang trí khánh tiết, maket, băng rôn và vật chất làm lễ tại lễ đài, Đền thờ liệt sĩ theo đúng Hướng dẫn số 2454/HD-CT ngày 03/8/2023 của Tổng cục Chính trị Quân đội Nhân dân Việt Nam và Công văn số 2655/VP-BCĐ ngày 08/7/2025 của Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia 515 về việc thống nhất tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ; tham mưu bố trí rạp che tại sân Đền thờ, sân lễ đài và nơi tổ chức an táng hài cốt liệt sĩ; chuẩn bị bài điều văn của lãnh đạo tỉnh Đắc Lắc và bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh Mondulkiri tại Lễ truy điệu; chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức khâm liệm hài cốt liệt sĩ và các lễ theo phong tục cổ truyền trước, trong và sau khi an táng. Xây dựng chương trình, làm công tác tổ chức Lễ dâng hương tại Đền thờ liệt sĩ.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh nắm thành phần đại biểu dự Lễ; chuẩn bị các vòng hoa để phục vụ cho các đoàn viếng, gồm: Ban Chỉ đạo quốc gia; Thường vụ Đảng ủy - Bộ Tư lệnh Quân khu 5; Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; UBND tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Khối lực lượng vũ trang tỉnh (gồm: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh); Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường; Chính quyền, LLVT tỉnh Mondulkiri/Campuchia; Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; hoa đặt trên hài cốt liệt sĩ.

- Bảo đảm mâm cúng các liệt sĩ và cơm cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, Đội K51 tại Nghĩa trang liệt sĩ trưa ngày **04/6/2026** theo hiệp đồng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (sau khi xe chở hài cốt liệt sĩ từ Campuchia về đến Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh).

- Sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh đúng theo quy định hiện hành.

3. Công an tỉnh

- Cử lực lượng đón Đoàn tại Cửa khẩu Bu P'răng, tỉnh Lâm Đồng (01 xe ô tô cảnh sát); tại Cầu 14/Quốc lộ 14 (04 xe mô tô) và sắp xếp đội hình như lịch trình tại Mục II của Kế hoạch này.

- Bố trí lực lượng chốt chặn, điều hành giao thông tại các ngã tư ở các tuyến phố trọng điểm để đảm bảo giao thông trên đoạn đường từ Cầu 14 về Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh theo tuyến đường đã xác định.

- Tổ chức lực lượng bảo đảm an ninh khu vực Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh trong suốt quá trình tổ chức Lễ truy điệu và an táng các liệt sĩ.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chịu trách nhiệm âm thanh phục vụ Lễ viếng, Lễ truy điệu tại sân lễ đài và tại vị trí an táng

hài cốt liệt sĩ tổ chức tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và khách sạn Đam San bảo đảm trang trí, chuẩn bị âm thanh, loa, đài, xây dựng kịch bản và đảm nhiệm dẫn chương trình văn nghệ phục vụ cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh mời cơm thân mật tại khách sạn Đam San.

5. Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

Cử 30 đoàn viên thanh niên tham gia phục vụ buổi Lễ viếng, Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. Đề nghị các đoàn viên có mặt tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh vào lúc **08 giờ 00 phút, ngày 04/6/2026** để được hướng dẫn và phân công nhiệm vụ thực hiện.

6. Báo, Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk, Báo Quân đội Nhân dân, Báo Quân khu 5 thường trú tại Đắk Lắk, Trung tâm công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh

Tham dự, đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng về các hoạt động của Lễ đón nhận; Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tổ chức tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

7. Điện lực Đắk Lắk

Đảm bảo nguồn điện ổn định trong suốt thời gian tổ chức Lễ truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

8. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tham mưu UBND tỉnh thành lập Đoàn công tác đi Campuchia để tổ chức Lễ cầu siêu, đón nhận hài cốt các liệt sĩ; phát hành Giấy mời dự Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ; Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước, mùa khô 2025 - 2026 và giấy mời cơm thân mật đến các đại biểu.

9. Các thành viên Ban Chỉ đạo 515 và tổ giúp việc

Thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh phân công và tham dự Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ và Lễ đón Đội K51 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước mùa khô 2025 - 2026.

10. Ủy ban nhân dân các phường, xã: Buôn Ma Thuật, Tân Lập, Tân An, Ea Kao, Thành Nhất, Hòa Phú

- Tổ chức tuyên truyền cho Nhân dân treo cờ Tổ quốc trước cổng nhà và đứng dọc hai bên đường để chào đón các liệt sĩ được quy tập về nước trên tuyến đường từ Cầu 14 về Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

- Mời đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và lực lượng vũ trang, tham dự Lễ truy điệu và an táng các liệt sĩ tổ chức tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (*đại biểu tham gia viếng theo vòng hoa của đoàn UBND các xã, phường*).

- Đề nghị Ủy ban nhân dân xã Hòa Phú: Cử đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể và Nhân dân tham gia

đón Đoàn tại Cầu 14, Quốc lộ 14.

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao. Trong trường hợp vướng mắc, khẩn trương báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 515 tỉnh để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND (b/c);
- Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 5;
- Cục Chính trị Quân khu 5;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ 515 của tỉnh (*BCHQS tỉnh gửi_22b*);
- Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh;
- Các Sở: VH TT & DL; Nội vụ;
- Tỉnh đoàn; HCCB tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk; Báo QĐND, Báo Quân khu 5 thường trú tại tỉnh;
- Điện lực Đắk Lắk;
- UBND các xã, phường: Buôn Ma Thuột; Tân An; Tân Lập; Ea Kao; Hòa Phú; Thành Nhất;
- Các phòng, TT: NC; TH; HCQT; NgV; CN & CTTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, NV_(LN_20b).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Đào Mỹ